
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»¼οτήτων ¼λά-
δων ΠΕ11 Φυσ»¼ής Αγωγής ¼α» ΠΕ79.01 Μουσ»¼ής 
Επ»στήμης σε σχολ»¼ές μονάδες της Δ»εύθυνσης 
Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής Θεσσα-
λονί¼ης.

2 Κατανομή οργαν»¼ής θέσης ¼λάδου ΠΕ86 Πλη-
ροφορ»¼ής σε σχολ»¼ή μονάδα της Δ»εύθυνσης 
Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ροδόπης.

3 Προσθή¼η αρμοδ»ότητας στη Δ»εύθυνση Β’ Απο-
νομής Συντάξεων της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συντά-
ξεων του e-ΕΦΚΑ.

4 Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου «Με εντολή 
Υπουργού» στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολ»τ»¼ού Σχεδ»ασμού Έ¼τα¼της Ανά-
γ¼ης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ»θμ. 45716/Δ1 (1)

�ατανομή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»¼οτήτων ¼λά-
δων ΠΕ11 Φυσ»¼ής Αγωγής ¼α» ΠΕ79.01 Μουσ»-
¼ής Επ»στήμης, σε σχολ»¼ές μονάδες της Δ»εύ-
θυνσης Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής 
Θεσσαλονί¼ης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
1.1. Του ν. 1566/1985 «Δομή ¼α» λε»τουργία της Πρω-

τοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 167),

1.2. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Ε¼παί-
δευση των ατόμων με ε»δ»¼ές ε¼πα»δευτ»¼ές ανάγ¼ες ¼α»  
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 78), όπως συμπληρώθη¼ε με την παρ 
4 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσε»ς γ»α την 
έρευνα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 83),

1.3. της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Ανα-
βάθμ»ση του ρόλου του ε¼πα»δευτ»¼ού ¼αθ»έρωση ¼α-
νόνων αξ»ολόγησης ¼α» αξ»ο¼ρατίας στην ε¼παίδευση 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 71),

1.4. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-
π»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 38),

1.5. του άρθρου 237 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμ»ση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των ε¼πα»δευτ»¼ών ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 136),

1.6. του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.7. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση ¼α» Λε»τουργία Νη-
π»αγωγείων ¼α» Δημοτ»¼ών Σχολείων» (Α’ 109),

1.8. του π.δ. 18/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πα»δεί-
ας, Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων» (Α’ 31),

1.9. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.10. του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.11. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γε-
ν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων 
Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) ¼α»

1.12. του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στο»χεία 168/Υ1/08-01-2021 ¼ο»νή από-
φαση του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δεί-
ας ¼α» Θρησ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην 
Υφυπουργό Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» 
(Β’ 33).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Απρ»λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2103

20887

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.28 19:56:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20888 Τεύχος B’ 2103/28.04.2022

3. Την υπό στο»χεία 161260/Θ2/9-12-2021 ¼ο»νή 
υπουργ»¼ή απόφαση «Μεταφορά οργαν»¼ών θέσεων 
των μονίμων ε¼πα»δευτ»¼ών των Γεν»¼ών Ε¼¼λησ»αστ»-
¼ών Λυ¼είων-Γυμνασίων ¼α» Γεν»¼ών Ε¼¼λησ»αστ»¼ών 
Λυ¼είων στη Γεν»¼ή Πρωτοβάθμ»α/Δευτεροβάθμ»α Ε¼-
παίδευση» (Β’ 5775).

4. Το υπ’ αρ. 34214/22-12-2021 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής Θεσσαλο-
νί¼ης.

5. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του τα¼τ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στο»χεία 
Φ.1/Γ/118/33475/Β1/24-03-2022 ε»σήγηση της Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, αποφασίζουμε:

Ο» οργαν»¼ές θέσε»ς που μεταφέρθη¼αν στην Πρωτο-
βάθμ»α Ε¼παίδευση Ανατολ»¼ής Θεσσαλονί¼ης με την 
υπό στο»χεία 161260/Θ2/09-12-2021 ¼ο»νή υπουργ»¼ή 
απόφαση «Μεταφορά οργαν»¼ών θέσεων των μονίμων 
ε¼πα»δευτ»¼ών των Γεν»¼ών Ε¼¼λησ»αστ»¼ών Λυ¼είων-Γυ-
μνασίων ¼α» Γεν»¼ών Ε¼¼λησ»αστ»¼ών Λυ¼είων στη Γεν»¼ή 
Πρωτοβάθμ»α/Δευτεροβάθμ»α Ε¼παίδευση» (Β’ 5775), 
¼ατανέμοντα» σε σχολ»¼ές μονάδες της ανωτέρω Δ»εύ-
θυνσης, ως α¼ολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.)

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Π.Ε.)

ΟΝΟΜΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

5ο Δ.Σ. ΘΕΡΜΗΣ-
ΤΡΙΑΔΙΟΥ

28Ο Δ.Σ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Κωδ»¼ός 9520674 9190046

ΠΕ11 1

ΠΕ79.01 1

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσ», 19 Απρ»λίου 2022

Η Υπουργός Η Υφυπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ ΖΩΗ �ΑΚΡΗ   

Ι  

Αρ»θμ. 45683/Δ1 (2)

 �ατανομή οργαν»¼ής θέσης ¼λάδου ΠΕ86 Πλη-
ροφορ»¼ής, σε σχολ»¼ή μονάδα της Δ»εύθυνσης 
Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ροδόπης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
1.1. Του ν. 1566/1985 «Δομή ¼α» λε»τουργία της Πρω-

τοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 167),

1.2. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Ε¼παί-
δευση των ατόμων με ε»δ»¼ές ανάγ¼ες ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α’ 78), όπως ¼α» συμπληρώθη¼ε με την παρ 4 του 
άρθρου 33 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσε»ς γ»α την έρευνα 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 83),

1.3. της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Ανα-
βάθμ»ση του ρόλου του ε¼πα»δευτ»¼ού ¼αθ»έρωση ¼α-
νόνων αξ»ολόγησης ¼α» αξ»ο¼ρατίας στην ε¼παίδευση 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 71),

1.4. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-
π»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 38),

1.5. του άρθρου 116 του ν. 4821/2021 «Ε¼συγχρο-
ν»σμός του Ελλην»¼ού Κτηματολογίου, νέες ψηφ»α¼ές 
υπηρεσίες ¼α» ενίσχυση της ψηφ»α¼ής δ»α¼υβέρνησης 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 134),

1.6. του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.7. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση ¼α» Λε»τουργία Νη-
π»αγωγείων ¼α» Δημοτ»¼ών Σχολείων» (Α’ 109),

1.8. του π.δ. 18/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πα»δεί-
ας, Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων» (Α’ 31),

1.9. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.10. του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.11. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γε-
ν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων 
Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) ¼α»

1.12. του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στο»χεία 168/Υ1/08-01-2021 ¼ο»νή απόφαση 
του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-
σ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην Υφυπουργό 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» (Β’ 33).

3. Την υπ’ αρ. 118160/21-9-2021 υπουργ»¼ή απόφαση 
«Μεταφορά οργαν»¼ών θέσεων των μονίμων ε¼πα»δευ-
τ»¼ών των μαθημάτων της γεν»¼ής δευτεροβάθμ»ας ε¼-
παίδευσης των Μουσουλμαν»¼ών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θρά¼ης (Μ.Ι.Θ.) του άρθρου 4 του ν. 2621/1998 (Α’ 136)» 
(Β’ 4438).

4. Το υπό στο»χεία Φ.8.2/46/12289/18-11-2021 έγγρα-
φο της Περ»φερε»α¼ής Δ»εύθυνσης Πρωτοβάθμ»ας ¼α» 
Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής Μα¼εδονί-
ας-Θρά¼ης.

5. Το υπό στο»χεία Φ.2.1/4856/19-11-2021 έγγραφο 
της Δ»εύθυνσης Πρωτοβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Ροδόπης.

6. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του τα¼τ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στο»χεία 
Φ.1/Γ/119/32913/Β1/23-03-2022 ε»σήγηση της Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, αποφασίζουμε:

Η οργαν»¼ή θέση που μεταφέρθη¼ε στην Πρωτο-
βάθμ»α Ε¼παίδευση Ροδόπης με την υπ’ αρ. 118160/



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20889Τεύχος B’ 2103/28.04.2022

21-9-2021 υπουργ»¼ή απόφαση «Μεταφορά οργαν»¼ών 

θέσεων των μονίμων ε¼πα»δευτ»¼ών των μαθημάτων 

της γεν»¼ής δευτεροβάθμ»ας ε¼παίδευσης των Μου-

σουλμαν»¼ών Ιεροσπουδαστηρίων Θρά¼ης (Μ.Ι.Θ.) του 

άρθρου 4 του ν. 2621/1998 (Α’ 136)» (Β’ 4438), ¼ατανέ-

μετα» σε σχολ»¼ή μονάδα της ανωτέρω Δ»εύθυνσης, 

ως α¼ολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (Π.Ε.)

ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 8ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Κωδ»¼ός 9420277

ΠΕ86 1

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσ», 19 Απρ»λίου 2022

Η Υπουργός Η Υφυπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ ΖΩΗ �ΑΚΡΗ 

Ι  

   Αρ»θμ. 38110 (3)

Προσθή¼η αρμοδ»ότητας στη Δ»εύθυνση Β’ Απο-
νομής Συντάξεων της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συντά-
ξεων του e-ΕΦ�Α. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣ�ΑΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς

α. Του άρθρου 162 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 

Ελλάδα ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’  167),

β. του άρθρου 17 του π.δ. 8/2019 «Οργαν»σμός Εν»αίου 

Φορέα Κο»νων»¼ής Ασφάλ»σης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων της-Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»ο-

τήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119) ¼α»

δ. του π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπ’ αρ. 71672/27-9-2021 ¼ο»νή απόφαση του 

Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Εργασίας ¼α» Κο»νω-

ν»¼ών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Υφυ-

πουργό Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών Υποθέσεων, Παναγ»ώ-

τη Τσα¼λόγλου» (Β’ 4443).

3. Την εύρυθμη λε»τουργία των υπηρεσ»ών του e-ΕΦΚΑ.

4. Την υπ’ αρ. 160565/5-4-2022 πρόταση του Δ»ο»¼ητή 

του e-ΕΦΚΑ.

5. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της απόφασης της 

δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού 

του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την προσθή¼η αρμοδ»ότητας έ¼δοσης αποφάσεων 

¼αταβολής της εφάπαξ αποζημίωσης σε ναυτ»¼ούς, σύμ-

φωνα με το άρθρο 15 του π.δ. 913/1978 (Α’ 220), στη 

Δ»εύθυνση Β’ Απονομής Συντάξεων του άρθρου 17 του 

π.δ. 8/2019 (Α’ 8).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απρ»λίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αρ»θμ. 223981 (4)

Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, από τον 

Υπουργό Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου [«Με εντο-

λή Υπουργού»] στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Πολ»τ»¼ού Σχεδ»ασμού Έ¼τα¼της 

Ανάγ¼ης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ �Α� ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Των άρθρων 13 ¼α» 35 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό 

Κράτος: οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρ-

νησης, των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής 

δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133),

β. της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδ»¼α Δ»ο»¼ητ»¼ής 

Δ»αδ»¼ασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. των άρθρων 9, 10 ¼α» 11 του Εθν»¼ού Κανον»σμού 

Ασφαλείας, ο οποίος ¼υρώθη¼ε με την υπό στο»χεία 

Φ. 120/01/510313/Σ.94/5-1-2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εθν»¼ής Άμυνας «Κύρωση του Εθν»¼ού Κανον»σμού 

Ασφαλείας (ΕΚΑ)» (Β’ 683),

δ. του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την 

Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-

σης ¼α» Ασύλου, ¼αθορ»σμός των αρμοδ»οτήτων του ¼α» 

ανα¼ατανομή αρμοδ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

στ. του π.δ. 6/2020 «Δ»ορ»σμός Υπουργού ¼α» Αναπλη-

ρωτή Υπουργού» (Α’ 5) ¼α»

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργαν»σμός Υπουργείου Μετα-

νάστευσης ¼α» Ασύλου» (Α’ 255).

2. Tην ανάγ¼η εύρυθμης ¼α» αποδοτ»¼ής λε»τουργίας 

των Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» 

Ασύλου, ¼αθώς ¼α» ταχείας δ»ε¼περαίωσης των υποθέ-

σεων αρμοδ»ότητάς τους.

3. Την υπ’ αρ. 209332/12-4-2022 Ε»σήγηση της Προϊ-

σταμένης της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ο-

νομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» 

Ασύλου, σύμφωνα με την οποία δεν προ¼αλείτα» δαπάνη 

σε βάρος π»στώσεων του Τα¼τ»¼ού Προϋπολογ»σμού ή 

του Προϋπολογ»σμού του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύ-

λου, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20890 Τεύχος B’ 2103/28.04.2022

Άρθρο 1 

Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής

Στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολ»-

τ»¼ού Σχεδ»ασμού Έ¼τα¼της Ανάγ¼ης μεταβ»βάζετα» η 

εξουσία υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», γ»α την έ¼-

δοση πράξεων εξουσ»οδότησης ¼α» πράξεων ανά¼λησης 

εξουσ»οδότησης Χε»ρ»σμού Εθν»¼ών Δ»αβαθμ»σμένων 

Πληροφορ»ών ¼α» Υλ»¼ών (ΕΔΠΥ) γ»α υπαλλήλους του 

Υπουργείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου, σύμφωνα με τα 

άρθρα 9, 10 ¼α» 11 του Εθν»¼ού Κανον»σμού Ασφαλείας 

(Β’ 683/2018).

Άρθρο 2 

Παράλληλη άσ¼ηση

Η αρμοδ»ότητα, γ»α την οποία μεταβ»βάζετα» με την 

παρούσα η εξουσία υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», 

ασ¼είτα» παράλληλα ¼α» από τον Υπουργό Μετανάστευ-

σης ¼α» Ασύλου.

Άρθρο 3 

Έναρξη »σχύος

Η απόφαση αυτή »σχύε» από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγ. Ιωάννης Ρέντης, 19 Απρ»λίου 2022

Ο Υπουργός

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ �ΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021032804220004*


